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Úrvacsora utáni gyülekezet 2022. augusztus 28-án 

az újkenyéri hálaadás alkalmával Radostyánban 
Király Gábor sajókápolnai helyettesítő lelkipásztor, Dézsi Zoltán, Gyöngyösi 
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„KRISZTUSOM KÍVÜLED 

NINCS KIHEZ JÁRULNOM…” 
(a 226. dicséretből, Pécselyi Király Imre énekéből a XVII. századból) 
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Levél az Olvasóhoz 
A Reformáció hónapjában vagyunk. Zaklatott és háborúktól háborgó 

világban élünk. Zaklatottságunk fő oka, hogy eltávolodtunk a Teremtőtől, 
háborgásaink oka pedig, hogy önző módon csak magunkra gondolunk, és nem 
szeretjük felebarátainkat. Hitbeli megújulás nélkül elveszünk. 

Az augusztus nagy részét kórházban kellett eltöltenem. Volt egy szoba-
társ, egy 99 éves egyszerű, egész életében gazdálkodó ózdi bácsi, János bácsi, 
aki olyan fürge és életvidám volt, hogy a nővérkék alig bírták utólérni, ha egy-
szer elindult körjáratára a kórteremben. Megkérdezte tőle az egyik nővérke: 
János bácsi, mi a hosszú élet titka? Az – volt a felelet –, hogy ne bosszantsd 
felebarátodat. Jézus azt mondja: Szeresd felebarátodat, mint magadat! Sőt 
még ellenségedet is, mert eleven szenet gyűjtesz a fejére. 

Szeretni olykor nagyon nehéz. Ma sok menekült van a világban. Ná-
lunk főleg abból az országból, melynek vezetése nem szereti a magyart, mely-
nek vezetése ellenséges a magyarral. Most fűrészelték le a munkácsi várról és 
vetették a mélybe a 2008-ban másodszor felállított turul madarat. Mi a jézusi 
szeretet nevében befogadjuk menekültjeiket, jó szót sem várva a segítségért. 
Szóvá kell tenni mégis ottani üldöztetéseinket, magyarságunk mindennapjai-
ban az életet megnyomorító ukrán soviniszta, magyarellenes gyűlöletet. Szóvá 
kell tenni ma, amikor Bereg, Ung, Ugocsa és Máramaros vármegyék idegen 
uralom alatt nyögnek,  102 évvel azután, hogy az akkor létrejött Csehszlová-
kia megkaparintotta, majd 77 éve a Szovjetunió bekebelezte, felbomlása után 
pedig 31 éve az antalli élni nem tudásunk, sőt hazaárulás politikája miatt 
Ukrajnában ragadt Hazánk észak-keleti Felvidéke. 

Brennus gall hadvezér mondta Róma legyőzése után, midőn még kardját 
is az arany váltságdíjat mérő mérleg serpenyőjébe dobta a hamis súlyok mellé: 
vae victis, azaz: jaj a legyőzöttnek. De mi nem mondhatjuk lemondóan ezt 
sem ott élő magyar véreinkre, sem a nálunk menedéket kereső földönfutókra. 
Az előzőekért küzdenünk mindhalálig szent kötelesség, az utóbbiaknak mene-
déket nyújtani krisztusi cselekedet, s hiszem, mindkettő Istennek tetsző jótett. 

Újjá kell születnünk lélekben és igazságban, hogy örvendező és áldott 
életünk legyen! 

A Reformáció havában 2022-ben     
      Várady Zsolt lelkipásztorotok 
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„Ez az én szerelmes Fiam, akiben én 

gyönyörködöm: Őt hallgassátok.” „Mikor 

pedig szemeiket fölemelék, senkit sem látá-

nak, hanem csak Jézust egyedül.” 
Máté 17:5b., 8., olvasandó még: Máté 17:1-13. 

 

 Kedves Testvéreim! Amikor az imádság szent helyére sietünk felkapaszko-

dunk itt a  radostyáni Sion hegyre vagy Kondón a Simóka dombra, melynek olda-

lába épült a templom. Régen a templomokat hegyre építették. Nem véletlenül. 

Nem azért, hogy az idősök nehezen közelíthessék meg, nem azért, hogy fáradtsá-

gos legyen odajutni. Azért lehetett ez így, mert közelebb gondolták a hegyre épített 

templomot Istenhez. S míg odatart az ember, mint az egykori zarándokok a bibliai 

korban a Sionra, már készül az Istennel való találkozásra. Lent hagyja a hegy alatt 

a hétköznapok gondjait, lent hagyja a bajokat, a közönséges gondolatokat. És megy 

egyre felfelé, készül az Isten elé állani, s menet közben, útközben megtisztulnak 

gondolatai, mert lélekben, ott a hegyen Istennel akar találkozni. Ezért van a mi 

templomunk a hegyre építve. A síkvidéki templomok is magaslatok, mint minden 

templom, lelki magaslatok, mint ég felé törő tornyuk kimagaslik a község egyszerű 

házai közül.  

 Jézus is felment egykor a kiválasztott tanítványokkal a hegyre, a Tábor he-

gyére, a megdicsőülés hegyére, hogy mennyei Atyjával találkozzon, hogy vele 

imádságban együtt legyen, hogy az Úristen dicsősége orcáján a tanítványok által is 

látható módon felragyogjon. S milyen csodálatos, hogy ott a hegyen, az Istennel 

való találkozáskor nincs idő, múlt, jelen és jövendő egyszerre van meg. Életté lesz 

a halál, látják a múlt dicsőségét és a jövő reménységét. Látják a zsidó nép két nagy 

prófétikus alakját, Mózest és Illést. Mózest, aki egykor szintén felment a hegyre, 

hogy Istennel találkozzon. A Sinai hegyre, hogy a kőbe vésett 10 igét lehozza a 

népnek. Illés pedig Elizeus szeme láttára ragadtatott égbe a tüzes szekéren, hogy az 

Istennél legyen. A kiválasztott tanítványok, Péter, a kőszikla, a hitnek, Jakab a cse-

lekedeteknek és János a szeretetnek apostola érzékelik a hegyen töltött idő rendkí-

vüliségét. A Szent jelenlétét. Halljuk a Krisztust magasztaló égi szózatot, amely 

már keresztelkedésekor elhangzott: Ez az én szerelmes  Fiam,  akiben   gyönyör-

ködöm, Őt hallgassátok! A Szent jelenléte félelmet szül bennük. Leborulnak, arcra 

esnek, de Jézus lehajol hozzájuk, mondván: keljetek fel és ne féljetek! S a tanítvá-

nyok egyedül csak Jézust látják. A reformáció nagy újra-felfedezése ez. Csak Jé-

zust, mert egyedül általa van üdvösség. Solus Christus. És jó a tanítványoknak a 

hegyen lenni, Jézus mellett Isten közelében lenni! Sátrat akarnak építeni, hogy ott 

maradhassanak. De a hegyről le kell szállani. Szükséges volt felmenni, mert ott az 

Istennel való kapcsolatban, közösségben erőt kap az ember, és a hegyről mindig 

jobb a rálátás a lenti világ dolgaira. De le kell menni. Mózes is lement egykor a kő- 
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táblákkal. Lement a profán, küldetéséről és Istenéről megfeledkezett, bálványszob-

rot körültáncoló néphez, amikor szent haragjában összetörte azt, amit Isten adott. 

Majd újból felment. Nekünk is újra és újra fel kell mennünk a hegyre, hogy Isten 

mégis megadja nekünk újból és újból azt, amit mi sokszor elrontunk, összetörünk, 

elvesztünk, hogy újból és ismét megadja a legdrágábbat, hogy képét hordozzuk, 

hogy szívünkbe a szeretet parancsolata összetörhetetlenül, elveszíthetetlenül be le-

gyen vésve. Gyarlóságaink ellenére mégis megadja Isten. 

 Le kell mennünk a hegyről, hétköznapjainkba, munkáinkhoz, szeretteink kö-

zé, le kell menni a templomból házainkba, földjeinkre, de úgy hogy ott is és örökké 

az emberarcú Istent, Jézust lássuk, és azzal az erővel éljünk, amit a hegyen kaptunk 

Istentől. Így lehet áldott, gyümölcsöző, eredményes földi életünk futása! Ámen. V.Zs. 

 

Mi történik a radostyáni templommal? 
 A külső szemlélődő azt láthatja, hogy milyen romos, elhanyagolt külsőt mu-

tat templomunk. Az elmúlt év végétől régészeti, művészettörténeti kutatásokat vé-

geztek az épületen. Ezeket a felújítás előtt kötelező megcsináltatni. A talajradaros 

felmérés, mely megtalálta a középkori templom keleti szentélyzáródásának alapfa-

lait, valamint egy külső kőfal alapjának szakaszát, amely lehetett akár a templomot 

körülvevő kőfal része is. Volt dendrokronológiai vizsgálat. Ez a középkorinak fel-

tételezett falakban lévő fa gerendákból vett mintákat vizsgálta. A Simon Zoltán és 

Paszternák István által vezetett falroncsolásos kutatással megtalált középkori bejá-

rat feletti gerendát 1449-ben vágták ki. Megtalálták a középkori bejárattól mindkét 

irányban a középkori ablakok nyílását is. A templombelsőben pedig középkori 

freskótöredékek kerültek elő Fazekas Gyöngyike festő-restaurátor feltáró kutatása 

nyomán. Amit eddig is sejtettünk, hogy a hegyen épült templom barokk köntösbe 

burkolva a falu középkori templomát rejti, beigazolódott. A felújítás a megtalált 

középkori részletek láthatóvá tételével az engedélyek rendelkezésünkre állása után 

reménységünk szerint folytatódik. V.Zs. 

 
„VAN HATALMAD RÁ, TUDOM, MÍVELD, 

ÉDES JÉZUSOM: HIT, REMÉNY ÉS 

SZERETET TÖLTSE BE A SZÍVEMET!” 
(a 464. dicséretből) 
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Mi történt a kondói templommal? 
 Isten iránti hálaadással jelentjük, hogy a kondói templom külső és belső fel-

újítása megtörtént. Bronzszínű festékkel kétszer lefestették az alpintechnikával 

dolgozó szakemberek a toronysisakot. Azóta csillog a napsütésben, öröm ránézni, 

ahogy a hófehéren vakító falakkal a fa-

lu házai felé magasodik a Simóka 

domb aljában. Fel lett újítva az összes 

ablak kívülről, a torony harangszintjén 

a fa zsalugátereket ki kellett cserélni. 

Burkolatot kapott a bejárati lépcsőzet, 

és a cinterem járólapjai ki lettek cse-

rélve. Belülről teljes újrafestés volt, el-

tüntetve a régi beázások és egyéb sérü-

lések, repedések nyomait. A templom-

feljáróhoz kapaszkodó korlát került, a 

templom bejáratnál a lépcsőhöz szin-

tén. A Bethlen Gábor pályázaton el-

nyert 15 millió forinthoz egyházkerü-

letünk adott további 3 millió forintot, 

valamint a hívek, egyesületek, önkor-

mányzat eddig 2.910.000.- forintot. 

Ennek részletezését a jövő év első új-

ságszámunkban tesszük közzé. A vál-

lalkozó ki van fizetve. Ami hátra van 

még, a bejárati ajtó rendbetétele, az 

életveszélyessé vált toronyfeljáró létra 

kicserélése és egyéb kisebb munkák, 

ha kitelik még az összegyűlt adományokból. Minden adakozónak ezúton is hálás 

köszönetét fejezi ki az egyházközség presbitériuma.     

     V. Zs. 

 
„MEGÁLL AZ ISTENNEK IGÉJE, 

ÉS NEM ÁLLHAT SENKI ELLENE, 

A NAGY ISTEN VAGYON MI VELÜNK, 

ÉS SZENTLELKE LAKOZIK BENNÜNK.” 
(171. dicséret, Skaricza Máté éneke, 1566 előtt)) 
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KONDÓI KRÓNIKA, HÍREK 
 

Szeretettel hívjuk, várjuk testvéreinket az is-

tentiszteleti alkalmakra vasárnap fél 3 órára.  

Október 30-án az újbori hálaadás alkalmával 

úrvacsorát osztunk. Erre megelőző szombaton 

4 órai kezdettel bűnbánati istentiszteleten ké-

szülhetünk. 

Hála Istennek, templomunk kívül-belül 

megújult. A Bethlen Gábor Alapítvány által 

nyertünk 15 millió forintot, amit kerületünk ki-

egészített, valamint helybeli adományokból 

3.076.000.- forint gyűlt össze Október végéig. 

Hálás köszönetet mondunk az adományokért. 

Az óvodai hittant keddenként tartjuk az in-

tézményben.  

Konfirmációi oktatásra várjuk 7. és 8. osztá-

lyos kortól gyermekeinket. Kérem, keressék a 

lelkipásztort a tudnivalók megbeszélésére.  

A nyáron Imolán, Gömör vármegyében 

megtartott éves rendes egyházmegyei közgyű-

lés határozatot hozott arról, hogy nem egyházi 

temetés esetén nincs harangszó. Csakis egyhá-

zi szertartással végzendő temetésekkor szól 

a harangszó. Ezzel a határozattal hatályon kí-

vül helyeződött az egyházközség e tárgyban 

korábban meghozott határozata. 

 

KONDÓI HÍRNÖK 

A Kondói Református 

Egyházközség lapja 

Szerkesztő és kiadó: 

Várady Zsolt lelkipásztor 
 

HUNGARIA-3775 KONDÓ 

Szabadság utca 77. szám 

Villámposta: 

kondoref@gmail.com 

Telefon: +36/48/424-570 

+36/30/639-2903 

Honlapcímünk: 

www.kondo.ref.hu 

Megjelenik igény szerint, 

de évente legalább egyszer. 

Adomány az újságra 

példányonként 50 forint. 

Lapunknak szánt írásaikat, 

észrevételeiket 

a fenti címre kérjük. 
 

XXX. évfolyam 2. szám  

2022. október

 „NAGYOK AZ ÚRNAK CSELEKEDE-

TEI; KÍVÁNATOSAK MINDAZOKNAK, 

AKIK GYÖNYÖRKÖDNEK AZOKBAN.” 
(CXI. zsoltár 2. vers)

http://www.kondo.ref.hu/
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„SEREGEK URA, ISTENE! ÁLLÍTS HELYRE MINKET; 

VILÁGOLTASD A TE ORCÁDAT, 

HOGY MEGSZABADULJUNK!” (LXXX. zsoltár 20. vers) 
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Műemléki és építésügyi előadás a Borsod-Gömöri Egyház-

megye 2021. évi életéről Imolán 
 

 Nagytiszteletű Egyházmegyei Közgyűlés! Itt vagyunk e csodálatos 1785-86-

ban késő barokk stílusban épült, 1755-ből megmaradt, de 1856-ban megmagasított 

tornyú templomban, a csodálatos 72 virágornamentikával díszesre festett kazettá-

ból álló mennyezet alatt, melyre gyönyörködve emeljük fel tekintetünket, de min-

denekelőtt ezeken a kazettákon túlra imádságos lelkünket a mindenség Urához, aki 

megtartotta életünket nemzedékek során át, és megőrzött mindmáig régi épített em-

lékeinkből sokat. Így vagyunk most itt az egyházmegyei közgyűlésen színe előtt.  

 Műemlékeink, templomaink, mint őseink tárgyi hagyatékai bizonyságai isten-

szeretetüknek, küzdelmeiknek, hitharcaiknak, élni akarásuknak, szépérzéküknek. E 

helyen mondhatnám azt is, hogy bizonyságai szabadságharcainknak, hiszen e szó-

székről hirdette 10 éven át az igét Sáfrány Mihály prédikátor, a szabadságharc 

egyik legkiválóbb tüzére.  

 Az ősöktől örökségként ránkmaradt templomok istentiszteletek méltó helye-

ként szolgáló megőrzése, rendbentartása, felújítása a ma élők tiszte és kötelessége.  

 Izgalmas felfedezés, ha egy barokk köntösbe burkolt templomnál középkori 

részlet bukkan elő, akár egy-egy középkori gótikus, netalán román templomajtó 

vagy ablakok, s még fokozódik az izgalom, ha ráadásként freskótöredék is felbuk-

kan az ősi falakon az évszázadok során rájuk felhordott mészrétegek alól. Rados-

tyánból jelenti a lelkipásztor, hogy az elmúlt esztendő végén megtalálták a közép-

kori templombejárat fészekrészét és két középkori ablakot a templomhajó nyugati, 

keskenyebb része déli falában, a templombelsőben pedig freskótöredékek kerültek 

elő. Geofizikai régészeti feltárás is vizsgálta a földben lévő falak maradványait, 

alapjait. Ennek eredményeként meglett a szentély alapja és az 1706-ban elbontott 

sekrestye földalatti falmaradványai. A középkori ajtó felett az ugyancsak középko-

ri falszövetben pedig egy statikai erősítésként beépített tölgyfagerendából vett min-

ta dendrokronológiai vizsgálata megállapította, hogy a beépített gerendát 1449-

ben, 33. királyunk, a 17 évesen elhunyt V. László idejében vágták ki. (A Hunyadi-

ak kora előtt.) A megtalált kapuzat fészekbe pedig – milyen csoda – megvan a cen-

timéter pontossággal beilleszthető jobboldali alsó bordás, faragott szárkő. Remény-

ség van még több kapuelem előkerülésére, melyek a templombejáró lépcsőzetébe 

lettek utólagosan felhasználva. 

 Örökségünket hűen őrizzük, renováljuk, igyekszünk rendben tartani, mert tud-

juk, a templom, az istentisztelet helye szent. De, ha igény és lehetőség van rá, úja-

kat is építünk. Az egyházmegyében a jegyzőkönyvek tanúsága szerint 2021. évben 

110.813.284.- forintot költöttünk templomfelújításokra, 109.921.952.- forintot gyü-

lekezeti házainkra, 184.399.578.- forintot parókiáinkra és egyebekre 428.420.695.- 

forintot. Ezek között vannak a reményteli jövendőre néző új óvodák.  Ingatlanaink- 
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ra fordított összegek  summája  tehát  egyházmegyénkben 2021-ben: 833.555.509.- 

forint, közelít az egymilliárd forinthoz. Egy-egy felújítás után van miért hálát adni. 

Így lehettünk együtt lélekemelő hálaadó istentiszteleten az elmúlt évben Mályiban, 

ahol a templom, az imaház kívül-belül megújult 38 millió forintból. A felújításra 

fordított összegeknek csupán töredéke a hívek saját adománya. Nagyrészt pályáza-

ton elnyert pénzek, egyházmegyei vagy kerületi támogatások, olykor önkor-

máynzati segítség fedezi a kiadásokat. Van, ahol ez utóbbi még véletlenül sem – ír-

ja egy jegyzőkönyv kitöltője (Miskolc-Alsóváros). Gondoskodásunk és minden 

igyekezetünk ellenére káresemények is következtek be egyes helyeken. Aggteleken 

a templomhéjazat sérült meg a viharban, Hejőbábán meghibásodott a viharban az 

elektromos kazán vezérlő panelje, Hejőpapiban is volt kár, Mezőcsáton villámcsa-

pás, Nagybarcán, Sajókápolnán, Sajószentpéter-Nagytemplomban, Tiszapalkonyán 

kisebb károk, Tiszaújvárosban vihar miatt a harangszerkezetben. De a biztosító fi-

zetett, mert mindenütt van biztosítás. 

 Épített örökségünk mellett tárgyi örökségünket is hűen őrizzük, gondozzuk, 

klenódiumainkat, az 1895. október 1-ig hivatalos okiratnak számító anyakönyvein-

ket, mint múltunk ránk bízott tárgyi emlékeit. Lehetne mit restaurálni, beköttetni, 

de nincs rá keret a legtöbb esetben. Az avasi hímzett terítőkre, vagy itt Imolán is, 

ahogy a jegyzőkönyvből olvassuk, a klenódiumokat és anyakönyveket restaurálni 

kellene, de nincs rá forrás. Putnokon is kellene, de keret nincs. És ahogy ott írják, 

még kb. egy év van a teljes anyagi csődig.  

 De a nehézségek és sokszor esélytelennek tűnő küzdelmeink ellenére még-

sem reménytelen gondolattal fejezem be előadásom. Éreztük Istenünk megtartó 

kegyelmét, életünket meggazdagító áldását, ittlétünk, templomaink bizonyságai 

nemzedékek hosszú során átívelő sőt örökké tartó szeretetének. Mindeddig megse-

gített bennünket az Úr. S mivel benne változás nincsen, ha megmaradunk népeként 

dicsőségére, remélhetjük a kezéből jövő boldog jövendőt, és megtart küzdelmeink-

ben itt e földön, míg be nem teljesítjük a mi küldetésünket. Maradjunk hűségesek, 

Istenre tekintve őrizzük a ránkbízottakat! 

Tisztelettel kérem a Nagytiszteletű Egyházmegyei Közgyűléstől jelentésem el-

fogadását. 

Radostyán-Kondó, 2022. április 24-én, szent György napján 

     Várady Zsolt műemléki és építésügyi  előadó 

 
„SZABADSÁGOT ADJ NEKEM ÉS TISZTA 

SZÍVET, VONJ MAGADHOZ, JÉZUSOM, 

HOGY JÁRJAK VELED!” 
(a 469. dicséretből) 
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Tavaly előtt, 2020. május 8-án temettük el a sajólászlófalvi temetőben néhai Jakab István 

kondói lelkipásztor családi sírjába Jakab Ilona nevű, 93 évet élt leányát. A temetés után 

budapesti otthonában felkerestem az elhuny nőtestvérét. Találtunk néhány érdekes, régi 

felvételt a családi albumokban. Ezek közül egy az 1910-es évekből, melyen a kondói régi 

parókia előtt áll a lelkipásztor feleségével, Kovács Juliánnával és egy gyermekükkel. 

 

 
A kondói parókia 1962. január 2-án az új lelkipásztornak, ifj. Várady Józsefnek a felvételén. 
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MAGYAR SZEMMEL  

 
 

Sajó Sándor: A szabadság ünnepén 
 

Zászlók lobognak, szónokok beszélnek, 

A honfiérzés ím hogy fölhevül! 

De a szabadság örök Istenének 

Csak szóban áldoz rendületlenül… 

Merő szokássá lett a szent imádság, 

Népét a költő ettül óvta bár, 

S melynek rég lessük büszke szárnyalását, 

Szabadságunk csak tört szárnyú madár… 

 

Míg himnuszt zengünk hőseink korának, 

Arcunkba vág a szégyen ostora; 

S míg örök vágyunk megújulva árad, 

Lelkünkbe zúg egy zordon szó: soha!... 

Szállhatsz a múltba, szent emlékezetre, 

Rajongva léted szent eszményiért: 

De rút valóság kacag a szemedbe. 

Hogy ünnepelned, népem, nincs miért… 

 

Majd egyszer!... majd ha ösvényedre gátul 

Zord tilalomfa többé nem kerül, 

Ha szíved, mely most titkolt búra fájdul 

Tud majd akarni rendületlenül, 

Ha majd a vágy, mely örökül maradt rád, 

Erőt is ad, hogy bátrabb tettre kelj, 

S valóság lesz az álmodott szabadság, 

Én nemzetem, majd akkor ünnepelj!... 

 



12.                                                   RADOSTYÁNI SION-KONDÓI HÍRNÖK                                    2022. október 

RADOSTYÁNI HÍREK, HIRDETÉSEK 

Szeretettel hívjuk, várjuk testvéreinket az is-

tentiszteleti alkalmakra vasárnap 10 órára a temp-

lomba, novembertől pedig a gyülekezeti házba. 

Október 30-án az újbori hálaadás alkalmával 

úrvacsorát osztunk. Ezt megelőzően 27-től es-

ténként 5 órai kezdettel bűnbánati istentisztele-

teket tartunk a gyülekezeti teremben. 

Hittanfoglalkozást keddenként tartunk a ra-

dostyán-parasznyai óvodában. 

Konfirmációi oktatásra várjuk 7. és 8. osztá-

lyos kortól gyermekeinket. Kérem, keressék a 

lelkipásztort a tudnivalók megbeszélésére.  

Műemlék templomunk felújításához a na-

pokban megérkezett az építési engedély. A felújí-

tást már csak a jövő évben tudjuk megvalósítani. 

Az idei rendes egyházmegyei közgyűlé-

sen, melyet a Gömör vármegyei Imolán tartot-

tunk, határozat született arról, hogy nem egyhá-

zi temetés esetén az egyházmegye közgyűlése 

megtiltja a harangszót. Harangszó kizárólag 

bármely felekezetű egyházi szertartású teme-

téshez szólhat. Ezzel a határozattal az e tárgy-

ban januárban meghozott presbiteri határozat 

hatályon kívül tétetett. Egyházfenntartók halála ese-

tén továbbra is hétszer, térítési díj nélkül szól a ha-

rang, a nyolcadiktól, ha a temettetők kérik, 2.000.-, 

azaz kétezer forint fizetendő harangszónként. 

 
 

RADOSTYÁNI SION 
A Radostyáni Református 

Egyházközség Lapja 
 

Szerkesztő és kiadó: 

Várady Zsolt lelkipásztor 
HUNGARIA-3776 RADOSTYÁN 

Kossuth L. utca 2-4. szám 

Villámposta: rados-

tyan@gmail.com 

Telefon: +36/48/424-570 

+36/30/6392903 

Honlapcímünk a világhálón: 

www.radostyan.ref.hu 
 

Megjelenik igény szerint, 

évente legalább egyszer. 
 

Adomány az újságra 

példányonként 50 forint. 

Lapunknak szánt írásaikat, 

észrevételeiket 

a fenti címre kérjük. 

XXX. évfolyam 2. szám  

(73. szám) 2022. október

 
„TÉGY JÓL ÉS BÍZZÁL ERŐSEN ISTENBEN: 

BÉKÉVEL ÉLHETSZ ITT EZ ORSZÁGBAN; 

HŰSÉGGEL JÁRJ EL EGÉSZ ÉLETEDBEN, 

ÖRVENDJ AZ ÚRNAK NAGY JÓVOLTÁBAN, 

ÉS VALAMIT KÉRSZ TŐLE, MIND MEGNYERED, 

MINDENT MEGÁD, AMIT KÍVÁN SZÍVED.” 
(XXXVII. zsoltár 2. vers) 




